新時代化学株式会社

New Era Chemical Co., Ltd.
日本国 鳥取県 鳥取市 良田 894

894, Yoshida, Tottori City, 680-1441, Japan
TEL/FAX: +81-857-54-6005

E-mail: info@jnec.jp        URL: http://www.jnec.jp

2020年 2月 5日

株式会社 キャビテックビルコミュニティ 御中

製品仕様証明書

「コレスゴ 30包入：濃度 2倍特別仕様品」の製品仕様は、下記の通りであることを証明いた

します。

① 濃度２倍品は、次亜塩素酸（HCｌO）生成の素となる「ジクロロイソシアヌル酸ナトリウム」を

通常品の２倍配合したものです。

そのため、濃度２倍品を水に溶解した場合の塩素濃度は、通常品の２倍となります。

② コレスゴ１包（1.5ccカプセル入り）を１リットルの水に溶解した場合

通常品の塩素濃度：     50ppm

特別仕様品の塩素濃度：100ppm

③ 一方、コレスゴ１包（1.5ccカプセル入り）で 50ppmの除菌水を作る場合

通常品の水の量：    １リットル

特別仕様品の水の量：２リットル

即ち、同じ塩素濃度であれば、特別仕様品は通常品の２倍の除菌水が生成できます。

mailto:%20info@jnec.jp
http://www.jnec.jp/

新時代化学株式会社

New Era Chemical Co., Ltd.
日本国 鳥取県 鳥取市 良田 894

894, Yoshida, Tottori City, 680-1441, Japan
TEL/FAX: +81-857-54-6005

E-mail: info@jnec.jp        URL: http://www.jnec.jp

④ その結果、濃度２倍品の用途別希釈方法は下記の通りとなります。

mailto:%20info@jnec.jp
http://www.jnec.jp/

新時代化学株式会社

New Era Chemical Co., Ltd.
日本国 鳥取県 鳥取市 良田 894

894, Yoshida, Tottori City, 680-1441, Japan
TEL/FAX: +81-857-54-6005

E-mail: info@jnec.jp        URL: http://www.jnec.jp

⑤ 通常品の製品概要は下記の通りです。

濃度２倍品も同一外観ですが、ジクロロイソシアヌル酸ナトリウムが２倍配合されて

います。

項  目 摘  要

販売名称 超強力次亜塩素酸系〔ウイルス・細菌〕除菌剤 「コレスゴ！」

種類別名称 日本における区分：雑品（日用品）

内容物特徴 水に溶解させると次亜塩素酸（HCｌO）を生成する混合粉末で、除菌・

消臭を目的とした雑品（日用品）

内容量 正味量： １．４ｇ/包 × ３０包(本)

A6版一色裏表印刷、説明書、１枚入り

配合成分 ジクロロイソシアヌル酸ナトリウム、無機塩類

分包仕様 PP(ポリプロピレン)製

１．５ｃｃカプセル

包装仕様 化粧箱入れ 縦８０ｍｍ X 横１１０ｍｍ X 高さ３２ｍｍ

重量 ９２ｇ/箱

原産国 日本

以上

mailto:%20info@jnec.jp
http://www.jnec.jp/